
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 września 2015 r. 

Poz. 1351 

RO ZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 3 września 2015 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie wielkości wynagrodzeń bezosobowych w roku 2015 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy  
budżetowej (Dz. U. poz. 1877) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zwiększenie wielkości wynagrodzeń bezosobowych ujętych w ustawie budżetowej na rok 
2015 z dnia 15 stycznia 2015 r. (Dz. U. poz. 153), zwanej dalej „ustawą”, w następujących częściach budżetu państwa: 

1)  13 – Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu – o kwotę 145 000 zł; 

2)  24 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – o kwotę 374 000 zł; 

3)  30 – Oświata i wychowanie – o kwotę 8 025 000 zł; 

4)  32 – Rolnictwo – o kwotę 120 000 zł. 

2. Szczegółowy wykaz zwiększenia wielkości wynagrodzeń bezosobowych oraz źródła ich finansowania określa za-
łącznik do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Wyraża się zgodę na zwiększenie wielkości wynagrodzeń bezosobowych ujętych w załączniku nr 12 do usta-
wy w planie finansowym Centrum Usług Wspólnych o kwotę 400 000 zł. 

2. Źródło finansowania zwiększenia stanowią koszty zakupu materiałów i wyposażenia Centrum Usług Wspólnych. 

§ 3. 1. Wyraża się zgodę na zwiększenie wielkości wynagrodzeń bezosobowych ujętych w załączniku nr 14 do usta-
wy w planie finansowym Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej o kwotę 100 000 zł. 

2. Źródło finansowania zwiększenia stanowią pozostałe usługi obce w kosztach finansowania ujęte w planie finanso-
wym Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej zawartym w ustawie. 

§ 4. 1. Wyraża się zgodę na zwiększenie wielkości wynagrodzeń bezosobowych ujętych w załączniku nr 14 do usta-
wy w planie finansowym Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia o kwotę 350 000 zł. 

2. Źródło finansowania zwiększenia stanowią pozostałe usługi obce w kosztach finansowania ujęte w planie finanso-
wym Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia zawartym w ustawie. 

§ 5. 1. Wyraża się zgodę na zwiększenie wielkości wynagrodzeń bezosobowych ujętych w załączniku nr 14 do usta-
wy w planie finansowym Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie o kwotę 382 000 zł. 

2. Źródło finansowania zwiększenia stanowią przychody zrealizowane z tytułu prowadzonej działalności gospodar-
czej oraz pozostałe przychody zrealizowane w roku 2015 w wysokości wyższej w stosunku do przychodów ujętych 
w planie finansowym Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie zawartym w ustawie. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1256).  



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1351 

 
§ 6. 1. Wyraża się zgodę na zwiększenie wielkości wynagrodzeń bezosobowych ujętych w załączniku nr 14 do usta-

wy w planie finansowym Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych o kwotę 174 000 zł. 

2. Źródło finansowania zwiększenia stanowią środki na działalność bieżącą w ramach dotacji podmiotowej. 

§ 7. 1. Wyraża się zgodę na zwiększenie wielkości wynagrodzeń bezosobowych wynikających z planów finansowych 
państwowych instytucji kultury, wpisanych do rejestru Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

1) Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku – o kwotę 108 000 zł; 

2) Muzeum Narodowe w Warszawie – o kwotę 330 000 zł; 

3) Zamek Królewski w Warszawie – Muzeum. Rezydencja Królów i Rzeczypospolitej – o kwotę 637 000 zł; 

4) Muzeum Narodowe w Krakowie – o kwotę 335 000 zł; 

5) Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha w Krakowie – o kwotę 300 000 zł; 

6) Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie – o kwotę 270 000 zł; 

7) Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie – o kwotę 85 000 zł; 

8) Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie – o kwotę 456 000 zł; 

9) Teatr Narodowy w Warszawie – o kwotę 1 000 000 zł; 

10)  Filharmonia Narodowa w Warszawie – o kwotę 889 000 zł; 

11)  Polska Orkiestra Sinfonia Iuventus w Warszawie – o kwotę 52 000 zł; 

12)  Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia w Katowicach – o kwotę 2 000 000 zł; 

13)  Zachęta Narodowa Galeria Sztuki w Warszawie – o kwotę 100 000 zł; 

14)  Narodowy Instytut Dziedzictwa w Warszawie – o kwotę 1 985 000 zł; 

15)  Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów w Warszawie – o kwotę 647 000 zł; 

16)  Biblioteka Narodowa w Warszawie – o kwotę 500 000 zł; 

17)  Instytut Adama Mickiewicza w Warszawie – o kwotę 120 000 zł; 

18)  Narodowy Instytut Fryderyka Chopina w Warszawie – o kwotę 3 521 000 zł; 

19)  Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku – o kwotę 65 000 zł; 

20)  Instytut Książki w Krakowie – o kwotę 568 000 zł; 

21)  Centrum Sztuki Współczesnej – Zamek Ujazdowski w Warszawie – o kwotę 200 000 zł; 

22)  Instytut Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność w Warszawie – o kwotę 258 000 zł; 

23)  Dom Pracy Twórczej w Radziejowicach – o kwotę 50 000 zł; 

24)  Filmoteka Narodowa w Warszawie – o kwotę 187 000 zł; 

25)  Międzynarodowe Centrum Kultury w Krakowie – o kwotę 682 000 zł; 

26)  Narodowy Instytut Audiowizualny w Warszawie – o kwotę 675 000 zł; 

27)  Narodowe Centrum Kultury w Warszawie – o kwotę 1 020 000 zł; 

28)  Instytut Muzyki i Tańca w Warszawie – o kwotę 166 000 zł; 

29)  Instytut Teatralny im. Z. Raszewskiego w Warszawie – o kwotę 1 825 000 zł; 

30)  Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach – o kwotę 260 000 zł; 

31)  Żydowski Instytut Historyczny im. E. Ringelbluma w Warszawie – o kwotę 431 000 zł; 

32)  Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych w Warszawie – o kwotę 240 000 zł. 

2. Źródło finansowania zwiększenia stanowią koszty realizacji zadań przeznaczone na zakup usług obcych pokrywa-
ne z dotacji podmiotowej i celowej na wydatki bieżące. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: M. Szczurek 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1351 

 
Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 3 września 2015 r. (poz. 1351) 

WYKAZ ZWIĘKSZEŃ WIELKOŚCI WYNAGRODZEŃ BEZOSOBOWYCH W CZĘŚCI BUDŻETU PAŃSTWA 

ORAZ ŹRÓDŁA ICH FINANSOWANIA 

 Część Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Kwota w złotych 

zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7 

13       
Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania 

Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu 
145 000 145 000 

  751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
145 000 145 000 

    75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
110 000 110 000 

      4170 Wynagrodzenia bezosobowe  110 000  

      4300 Zakup usług pozostałych  110 000 

  75112  
Jednostki podległe Instytutowi Pamięci 
Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni 

przeciwko Narodowi Polskiemu 
35 000 35 000 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000  

   4270 Zakup usług remontowych  15 000 

   4300 Zakup usług pozostałych  20 000 

24    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 374 000 374 000 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 374 000 374 000 

  92117  Archiwa 374 000 374 000 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe  374 000  

   4300 Zakup usług pozostałych  374 000 

30       Oświata i wychowanie 8 025 000 8 025 000 

  801     Oświata i wychowanie  8 025 000 8 025 000 

    80145   Komisje egzaminacyjne 7 400 000 7 400 000 

      4170 Wynagrodzenia bezosobowe  7 400 000  

      4300 Zakup usług pozostałych  7 400 000 

  80195  Pozostała działalność 625 000 625 000 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 625 000  

   4300 Zakup usług pozostałych  625 000 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1351 

 
1 2 3 4 5 6 7 

32       Rolnictwo 120 000 120 000 

  010     Rolnictwo i łowiectwo 120 000 120 000 

    01011   Krajowa Stacja Chemiczno-Rolnicza 120 000 120 000  

      4170 Wynagrodzenia bezosobowe  120 000  

      6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
 120 000 

 


		2015-09-10T15:26:12+0200




